
Súdwęst-
Fryslân 

Ons nummer: R13.000145 

Raadsvoorstel gemeente Súdwest-Fryslân 

Onderwerp ongewijzigde vaststell ing bestemmingsplan 
Molkwerum 

Raadsvergadering van 27 juni 2013 
Commissie Doarp, Stêd en Omkriten 
Commissievergadering van 28 mei 2013 
Portefeuillehouder G. Akkerman-Wielinga 
Team Ruimtelijke Ontwikkeling en Economische Zaken 
Behandelend ambtenaar H.G.J. Woltjer 

Voorstel: 
1. het bestemmingsplan Molkwerum ongewijzigd vast te stellen; 
2. te bepalen dat voornoemd bestemmingsplan langs elektronische weg is vastgelegd in 

het GML-bestand NL.IMRO.1900.2011zuidBPmwerum-vast; 
3. te bepalen dat voor de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van een 

ondergrond welke is ontleend aan de Grootschalige Basis Kaart Nederland; 
4. geen exploitatieplan voor het bestemmingsplan Molkwerum vast te stellen. 

Inleiding: 
Van 1 maart tot en met 11 april 2013 heeft het ontwerp bestemmingsplan "Molkwerum" 
voor een ieder ter inzage gelegen. 
Het bestemmingsplan heeft betrekking op de bebouwde kom van het dorp Molkwerum. 
en is gericht op het actualiseren van de bestemmingen van de bestaande functies en 
heeft derhalve een consoliderend karakter. 
Gedurende de ter inzage termijn zijn geen zienswijzen ingediend. 
Volgende stap is dat het bestemmingsplan kan worden vastgesteld. 

Doel: 
Het uiteindelijk van kracht laten worden van een actueel bestemmingsplan voor dit 
gebied. 

Argumenten: 
n.v.t. 

Alternatieven: 
n.v.t. 

Risico's: 
n.v.t. 

Wettelijke basis: 
Wro 

Financiële aspecten/gevolgen: 
geen 

1 



Duurzaamheid: 
n.v.t. 

Vervolgproces: 
Na vaststelling kan het bestemmingsplan voor de laatste termijn ter inzage. 

Communicatie: 

n.v.t. 

Bij lage(n) 

Meegezonden: 
ontwerpbestemmingsplan 

Ter inzage: 

Burgemeester en wethouders van Súdwest-
Fryslân. 

drs. H.H. Apotheker , burgemeester. 

drs. J. Krul , gemeentesecretaris. 

2 



Raadsbesluit gemeente Súdwest-Fryslân 

Onderwerp ongewijzigde vaststelling bestemmingsplan Molkwerum 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2013; 

gelet op 3.8 Wro; 

overwegende dat 
1. het ontwerpbestemmingsplan Molkwerum met ingang van 1 maart 2013 gedurende 6 

weken (derhalve tot en met 11 april 2013) voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
2. tegen het genoemd ontwerpbestemmingsplan geen zienswijze naar voren is gebracht; 
3. het ontwerpbestemmingsplan geen ontwikkelingen bevat waardoor kosten verhaald 

moeten worden;; 

b e s l u i t : 

1. het bestemmingsplan Molkwerum ongewijzigd vast te stellen; 
2. te bepalen dat voornoemd bestemmingsplan langs elektronische weg is vastgelegd in 

het GML-bestand NL.IMRO.1900.2011zuidBPmwerum-vast; 
3. te bepalen dat voor de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van een 

ondergrond welke is ontleend aan de Grootschalige Basis Kaart Nederland; 
4. geen exploitatieplan voor het bestemmingsplan Molkwerum vast te stellen. 

an 27 juni 2013 

drs. H.H. Apotheker , voorzitter. 

3p?9r^fgg«TTga , wnc wnd. griffier. ga 

3 


